de Indiarum jure,

lemus attexere, quam praeter ceteris pulchritudine excellere, & omnibus, quae ad vitam necessaria sunt, quae ad delicias, atque opes spectant, elegantiori sermone tradit Diod. ubi supra, & † Plinius non minus eleganter, aliam illius caeli faciem esse, alios syderum ortus, binas messes in anno, binas aestates, median inter illas hyemem, lenes ibi auras, mare navigabile, gentes, & urbes innumerabiles, & arbores, atque homines proceritatis, quorum aliqui centenos & ducenos annos absque ulla aegritudine degunt, & quina cubita longitudine excedunt: alii aversas habent plantas, & octonos digitos in singulis pedibus: alii caninis sunt capitibus, & pro voce latratum edunt: alii singulis cruribus, qui Monosceli, vel Scelopoda dicuntur: alii sine cervice oculos in humeris habentes: alii natium loco tantum foramina: alii sine ore, halitu tantum viventes, & odore, quem naribus trahant: alii, qui se totos propriis auribus contegant: alii Pygmaei, qui cum gruibus bella gerunt, à quibus infestantur.

Sed praestat ut omnium vice, ac voce D. Isidor. sic loquentem audiamus: India vocata ab Indo flumine, quo ex parte Occidentali clauditur: haec à Meridiano porrecta, usque ad ortum Solis, & à Septentrione, usque ad montem Caucasion pervenit, habens gentes multas, & oppida, Insulam quoque Trapobanam elephantum refertam, Chrysem & Argyreum auro, argentoque secundas: Tilem quoque arboribus foliis numquam carentem. Habet & fluvios Gangem & Indum & Hyppasia illustrantes Indos. Terra India Favonii spiritu saluberrima, in anno bis metit fruges: vice hyemis Eteivis potitur. Gignit autem tintidi coloris homines elephantos ingentes, Monoceron bestiam, Pittacum avem, ebrium quoque lignum, & cinnamomum, & piper, & calamum aromaticum. Mittit & ebur, lapides quoque pretiosos, berillos, chrysopratos, & adamantem, carbunculos, lychnites, margaritas, & uniones, quibus nobilium foeminarum ardet ambitio. Ibi sunt & montes aurei, quos adire propter Dracones, & Gryphas, & immensorum hominum monstra, impossibile est.

Inter † quae hujus Indiae bona illud omittendum non est, quod iudicio meo ad ejus maximam voluptatis à Deo positum fuisse, secundum probabilem, & magis communem opinionem: Lactant. Firmian. lib. 2. divin. instit. cap. 13. Isidor. d. lib. 14. Etymol. cap. 3. Nicephor. d. lib. 9. histor. cap. 19. Damasc. lib. 2. cap. 11. S. Thom. 1. part. quaest. 102. art. 1. & aliorum multorum Patrum, quam eruditè refert, & illustrat Maluend. de Paradis. cap. 51. Martin. Delr. in adag. sacris, adag. 789. pag. 379. & Ludov. Ballester. in Hierologia, lib. 2. cap. 4. pag. 101. quibus consentit S. Alcim. Avitus lib. 1. de initio mundi, dum ait: